
UCHWAŁA NR XX/138/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy Błaszki na rok 2026 środków 
finansowych niezbędnych do usunięcia nielegalnego składowiska odpadów w miejscowości Brończyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( t.j.: 
Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Błaszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 14 października 2025 roku przez Pana Karola Rajewskiego w sprawie 
zabezpieczenia w budżecie gminy Błaszki na rok 2026 środków finansowych niezbędnych do usunięcia 
nielegalnego składowiska w miejscowości Brończynjest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Błaszkach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Aleksy Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA97DECB-E319-4946-A31D-353C02BC14A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2025r. do Urzędu Miejskiego w Błaszkach drogą elektroniczną wpłynęła petycja od 
Pana Karola Rajewskiego, w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy Błaszki na rok 2026 środków 
finansowych niezbędnych do usunięcia nielegalnego składowiska odpadów w miejscowości Brończyn. 

Komisja rozpatrując petycję, zapoznała się z działaniami organów gminy, jak również innych instytucji 
(WIOŚ, Policji, PPSP, itp.), które podjęły stosowne czynności w całej sprawie związanej z sytuacją 
w Brończynie. 

 Samorządy w całej Polsce mają problem z nielegalnymi składowiskami odpadów - w tym także 
niebezpiecznych. Rząd przygotowuje systemowe rozwiązania, które pomogą skutecznie walczyć z tym 
problemem. Zostanie umożliwione korzystanie z rezerwy celowej budżetu centralnego, jako dodatkowego 
wsparcia finansowego. Skorzystają szczególnie gminy, które tak jak Nasza, borykają się z problemem 
nielegalnie nagromadzonych odpadów zagrażających życiu i zdrowiu ludzi oraz środowisku (patrz: Projekt 
ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz ustawy o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw, którego wnioskodawcą jest Minister Klimatu i Środowiska; projekt 
realizuje przepisy Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. 
w sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy Dz. Urz. UE L 312 
z 22.11.2008, str. 3, z późn. zm.). 

 Zapobieganie podobnym sytuacjom w przyszłości należało będzie oprzeć przede wszystkim 
w przepisach prawa karnego i w kompetencjach organów ścigania, ponieważ nielegalne wysypisko odpadów 
w Brończynie zorganizowała osoba prowadząca działalność gospodarczą (RGO.6232.61.2025). Powyższe 
wskazuje, że nie ma możliwości natychmiastowej reakcji urzędu, albowiem w toku są postępowania karne 
prowadzone w Sądzie Rejonowym w Sieradzu. Obowiązek usunięcia odpadów ciąży zasadniczo na właścicielu 
tego terenu. Jego odpowiedzialność oparta jest na domniemaniu i obiektywnym fakcie zalegania odpadów na 
jego gruncie, w miejscu do tego nieprzeznaczonym. Gdy nie jest możliwe wszczęcie egzekucji przeciwko 
posiadaczowi odpadów lub gdy próba egzekucji nie przynosi efektu, a także w przypadku, gdy koszty 
egzekucji są wyższe niż kwota, którą można odzyskać (wg art. 26a ust. 7 Ustawy o odpadach Dz.U. 
2013 poz. 21), wydatek związany z usuwaniem odpadów pokrywany jest z opłat i kar ekologicznych, zgodnie 
z przepisami art. 400a ust. 1 pkt 8c ustawy Prawo ochrony środowiska(Dz. U. 2001 Nr 62 poz. 627). 

W związku z tym Komisja Skarg Wniosków i Petycji wystąpiła do Rady Miejskiej w Błaszkach z wnioskiem 
o uznanie petycji za bezzasadną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA97DECB-E319-4946-A31D-353C02BC14A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/138/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


